
 

Website: http://kmaked.pde.sch.gr 
 

 
 
  
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Αναρτητέα στη Διαύγεια 
 

  
 
 
Θεσσαλονίκη, 29-07-2025 
Αριθμ. Πρωτ. : 15200 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
 

 

 

 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Υπευθύνων Μαθητείας Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας» 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Tις διατάξεις των άρθρων 39 και 40 του Ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254 τ.Α΄) «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη 
θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» . 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 138797/Κ5/01-10-2021 (ΦΕΚ 5253 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας για την επιλογή Συντονιστών Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) για τη Μαθητεία και Υπευθύνων Δευτεροβάθμιας 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Δ.Δ.Ε.) για τη Μαθητεία» όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 
πρωτ. 16037/Κ5/13-02-2023 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 735 τ.Β΄) και ισχύει. 

3. Τα άρθρα 15 και 16 της με αριθμ. πρωτ. 109153/Κ5/12-09-2022 (ΦΕΚ 4771 τ.Β΄) Υπουργικής 
Απόφασης με θέμα «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας» 
όπως ισχύει.  

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Κ5/68963/11-06-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
πλήρωση θέσεων με επιλογή Συντονιστών Π.Δ.Ε. για τη Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για 
τη Μαθητεία του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 14852/22-07-2025 (ΑΔΑ: 6Δ7Υ46ΝΚΠΔ-Μ60) Απόφαση με θέμα «Κύρωση 
οριστικών αξιολογικών πινάκων κατάταξης για την πλήρωση θέσεων Συντονιστών Π.Δ.Ε. για 
τη Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για τη Μαθητεία» της ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αρ. πρωτ. 73854/Γ1/04-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 627) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με την οποία έγινε δεκτή η παραίτηση 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

  

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Ιστοσελίδα: https://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
 
 

mail@kmaked.pde.sch.gr 
Τριανταφυλλιά Σωτηριάδου 
2310474869 
 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 976Κ46ΝΚΠΔ-5ΛΙ



 

Website: http://kmaked.pde.sch.gr 
 

του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Αλέξανδρου Κόπτση, και τη με αρ. 
πρωτ. 10/05-07-2023 πράξη ανάληψης των καθηκόντων του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τοποθετούμε Υπεύθυνους/ες Δ.Δ.Ε. για τη Μαθητεία σε Διευθύνσεις Δ.Δ.Ε. αρμοδιότητας μας 

τους/τις εξής:  
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 ΜΑΛΛΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
Δ.Δ.Ε. ΑΝ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

3 ΓΙΑΚΑΜΟΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

4 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ.Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

5 ΡΟΥΛΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ.Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

 

Η θητεία των ανωτέρω λήγει την 31η Αυγούστου 2027, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 4 της με αριθμ. πρωτ. 138797/Κ5/01-11-2021 Υπουργικής Απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. όπως 
τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 16037/Κ5/13-02-2023 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 735 τ.Β΄) και 
ισχύει. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

 
Αλέξανδρος Κόπτσης 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

• Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
Τμήμα Β΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας 
• Δ.Δ.Ε. ΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

• Δ.Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

• Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

• Δ.Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

• Δ.Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ/ΕΣ (ΔΙΑ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠ/ΣΗΣ) 

 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 976Κ46ΝΚΠΔ-5ΛΙ


		2025-07-29T13:48:54+0300
	Athens




